
UNIDADE:
CAMPUS:

CURSO:
DATA:

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50032 ANTROPOLOGIA JURIDICA 2 2 3 - 4 01F

ENEX50123 CIENCIA POLITICA 2 2 1 - 2 01F

ENEX50272 ECONOMIA POLITICA 2 2 1 - 2 01F

ENEX51400 CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE NO DIREITO 2 2 1 - 2 01F

ENEX53556 HISTORIA DO DIREITO 2 2 3 - 4 01F

ENEX53557 TEORIA GERAL DO DIREITO 4 4 1 - 2 1 - 2 01F

ENEX53641 INTRODUÇÃO AO DIREITO PRIVADO, PESSOAS E BENS 4 4 3 - 4 3 - 4 01F

ENUN51118 ETICA E CIDADANIA 2 2  5 - 5 5 - 5 01F

PRAT53642
PRÁTICA EXTENCIONSTA: CONHECENDO E DIVULGANDO A 

UNIVERSIDADE 
2 2 3 - 4 01F

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50032 ANTROPOLOGIA JURIDICA 2 2 3 - 4 01G

ENEX50123 CIENCIA POLITICA 2 2 3 - 4 01G

ENEX50272 ECONOMIA POLITICA 2 2 1 - 2 01G

ENEX51400 CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE NO DIREITO 2 2 4 - 5 01G

ENEX53556 HISTORIA DO DIREITO 2 2 1 - 2 01G

ENEX53557 TEORIA GERAL DO DIREITO 4 4 1 - 2 3 - 4 01G

ENEX53641 INTRODUÇÃO AO DIREITO PRIVADO, PESSOAS E BENS 4 4 1 - 2 3 - 4 01G

ENUN51118 ETICA E CIDADANIA 2 2 1 - 2 01G

PRAT53642
PRÁTICA EXTENCIONSTA: CONHECENDO E DIVULGANDO A 

UNIVERSIDADE 
2 2 3 - 3 5 - 5 01G

Turma: 01F - Matutino

Turma: 01G - Matutino
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Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50032 ANTROPOLOGIA JURIDICA 2 2 3 - 4 01J

ENEX50123 CIENCIA POLITICA 2 2 1 - 2 01J

ENEX50272 ECONOMIA POLITICA 2 2 5 - 5 5 - 5 01J

ENEX51400 CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE NO DIREITO 2 2 1 - 2 01J

ENEX53556 HISTORIA DO DIREITO 2 2 4 - 5 01J

ENEX53557 TEORIA GERAL DO DIREITO 4 4 3 - 4 1 - 2 01J

ENEX53641 INTRODUÇÃO AO DIREITO PRIVADO, PESSOAS E BENS 4 4 1 - 2 1 - 2 01J

ENUN51118 ETICA E CIDADANIA 2 2 3 - 4 01J

PRAT53642
PRÁTICA EXTENCIONSTA: CONHECENDO E DIVULGANDO A 

UNIVERSIDADE 
2 2 3 - 4 01J

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX53559 LINGUAGEM JURIDICA 2 2 1 - 2 02F

ENEX53562 FATOS JURIDICOS 2 2 1 - 2 02F

ENEX53563 FILOSOFIA DO DIREITO 2 2 1 - 2 02F

ENEX53564 SOCIOLOGIA DO DIREITO 2 2 1 - 2 02F

ENEX53565 TEORIA DA CONSTITUICAO 4 4 3 - 5 3 - 3 02F

ENEX53567 METODOLOGIA DA CIENCIA DO DIREITO 2 2 3 - 4 02F

ENEX53814 TEORIA GERAL DO CRIME 4 4 3 - 4 3 - 4 02F

ENUN51119 INTRODUCAO A COSMOVISAO REFORMADA 2 2 1 - 2 02F

PRAT53815 PRATICA EXTENSIONISTA: ARTE E DIREITO 2 2 5 - 5 5 - 5 02F11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX53563 PHILOSOPHY OF LAW 2 2 1 - 2 02I

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX50254 DIREITOS FUNDAMENTAIS 2 2 4 - 5 03F
ENEX50255 DIREITOS HUMANOS 2 2 3 - 4 03F
ENEX53571 DIREITO DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE CIVIL 4 4 3 - 4 1 - 2 03F

ENEX53573 DIREITO INTERNACIONAL PUBLICO 2 2 2 - 3 03F

ENEX53575 TEORIA GERAL DO PROCESSO 4 4 3 - 4 1 - 2 03F

ENEX53750 TEORIA GERAL DA PENA 4 4 2 - 5 03F

ENEX53816 DIREITO DE EMPRESA 2 2 1 - 2 03F

PRAT53817 PRATICA EXTENSIONISTA: DIREITO 2 2 5 - 5 5 - 5 03F11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50254 DIREITOS FUNDAMENTAIS 2 2 4 - 5 03G

ENEX50255 DIREITOS HUMANOS 2 2 4 - 5 03G

ENEX53571 DIREITO DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE CIVIL 4 4 4 - 5 3 - 4 03G

ENEX53573 DIREITO INTERNACIONAL PUBLICO 2 2 1 - 2 03G

ENEX53575 TEORIA GERAL DO PROCESSO 4 4 1 - 4 03G

ENEX53750 TEORIA GERAL DA PENA 4 4 2 - 3 2 - 3 03G

ENEX53816 DIREITO DE EMPRESA 2 2 1 - 2 03G

PRAT53817 PRATICA EXTENSIONISTA: DIREITO 2 2 5 - 5 3 - 3 03G11

Turma: 02F - Matutino

Turma: 03F - Matutino

Turma: 01J - Matutino

Turma: 03G - Matutino

Turma: 02I - Matutino - Componente em Inglês



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50249 DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO 2 2 1 - 2 04F

ENEX53572 ORGANIZACAO DO ESTADO E SEPARACAO DE PODERES 4 4 1 - 2 3 - 4 04F

ENEX53579 CRIMES CONTRA A PESSOA E A DIGNIDADE SEXUAL 2 2 1 - 2 04F

ENEX53580 PROCESSO DE CONHECIMENTO 4 4 1 - 4 04F

ENEX53819 SISTEMAS DE INVESTIGACAO E RITOS PROCESSUAIS 4 4 1 - 2 3 - 4 04F

ENEX54684 DIREITO SOCIETÁRIO 2 2 3 - 4 04F

ENEX54690 CONTRATOS 2 2 4 - 5 04F

PRAT54691 PRATICA EXTENSIONISTA: LABORATORIO DE CONTRATOS 1  – 1 3 - 3 04F

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50206 CRIMES CONTRA O PATRIMONIO 2 2 1 - 2 05F

ENEX53581 CONTROLE DE CONST E PROC CONSTITUCIONAL 4 4 1 - 2 3 - 4 05F

ENEX53586 AUDIENCIA, SENTENCA E REC CIVEIS 4 4 4 - 5 1 - 2 05F

ENEX53587 DIREITO DAS COISAS 4 4 1 - 4 05F

ENEX53756 OBRIGACOES MERCANTIS 2 2 4 - 5 05F

ENEX53821 COMPET PROC INCIDENTAIS E MED CAUTELARES 2 2 3 - 4 05F

ENUN51120 PRINCIPIOS DE EMPREENDEDORISMO 2 2 1 - 2 05F

PRAT53822 PRAT EXT: OBSERVATORIO DE DEICISOES 2 2 3 - 3 5 - 5 05F11

PRAT53823 PRATICA JURIDICA: CIVEL 2 2 3 - 3 5 - 5 05F11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50206 CRIMES CONTRA O PATRIMONIO 2 2 2 - 3 05G

ENEX53581 CONTROLE DE CONST E PROC CONSTITUCIONAL 4 4 3 - 4 4 - 5 05G

ENEX53586 AUDIENCIA, SENTENCA E REC CIVEIS 4 4 1 - 2 3 - 4 05G

ENEX53587 DIREITO DAS COISAS 4 4 1 - 2 1 - 2 05G

ENEX53756 OBRIGACOES MERCANTIS 2 2 1 - 2 05G

ENEX53821 COMPET PROC INCIDENTAIS E MED CAUTELARES 2 2 3 - 3 1 - 1 05G

ENUN51120 PRINCIPIOS DE EMPREENDEDORISMO 2 2 4 - 5 05G

PRAT53822 PRAT EXT: OBSERVATORIO DE DEICISOES 2 2 5 - 5 5 - 5 05G11

PRAT53823 PRATICA JURIDICA: CIVEL 2 2 3 - 4 05G11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50006 AGENTES E CONTRATACOES PUBLICAS 3 3 1 - 3 06F

ENEX50141 COISA JULGADA, ACAO RESCISORIA E EXECUCAO CIVIL 3 3 1 - 2 5 - 5 06F

ENEX50205 CRIMES CONTRA A ADMINISTRACAO PUBLICA E FE PUBLICA 3 3 3 - 4 4 - 4 06F

ENEX50235 DIREITO DA INOVACAO 2 2 3 - 4 06F

ENEX50241 DIREITO DE FAMILIA 3 3 2 - 4 06F

ENEX50248 DIREITO INDIVIDUAL DO TRABALHO 3 3 1 - 3 06F

ENEX51087 TEORIA GERAL DA PROVA E DECISAO PENAL 3 3 4 - 5 5 - 5 06F

ENUN51121 PROJETOS EMPREENDEDORES 2 2 1 - 2 06F

Turma: 04F - Matutino

Turma: 05F - Matutino

Turma: 06F - Matutino

Turma: 05G - Matutino



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50233 DIREITO COLETIVO DO TRABALHO 3 3 1 - 3 07F

ENEX50236 DIREITO DA SEGURIDADE SOCIAL 3 3 3 - 5 07F

ENEX50239 DIREITO DAS SUCESSOES 3 3 1 - 3 07F

ENEX50734 NUCLEO DE PRATICA JURIDICA  I 3 3 4 - 4 4 - 5 07F11

ENEX50859 PROCEDIMENTOS ESPECIAIS E TUTELAS DE URGENCIA 2 2 2 - 3 07F

ENEX50984 RECURSOS E EXECUCAO DA SENTENCA PENAL 2 2 1 - 2 07F

ENEX50993 RELACOES ESTATAIS, BENS E INTERVENCOES 3 3 3 - 5 07F

ENEX51024 SISTEMA TRIBUTARIO CONSTITUCIONAL 3 3 4 - 4 1 - 2 07F

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50233 DIREITO COLETIVO DO TRABALHO 3 3 4 - 4 4 - 5 07G

ENEX50236 DIREITO DA SEGURIDADE SOCIAL 3 3 1 - 3 07G

ENEX50239 DIREITO DAS SUCESSOES 3 3 2 - 4 07G

ENEX50734 NUCLEO DE PRATICA JURIDICA  I 3 3 2 - 3 1 - 1 07G11

ENEX50859 PROCEDIMENTOS ESPECIAIS E TUTELAS DE URGENCIA 2 2 4 - 5 07G

ENEX50984 RECURSOS E EXECUCAO DA SENTENCA PENAL 2 2 4 - 5 07G

ENEX50993 RELACOES ESTATAIS, BENS E INTERVENCOES 3 3 1 - 3 07G

ENEX51024 SISTEMA TRIBUTARIO CONSTITUCIONAL 3 3 1 - 3 07G

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEC50359 ETICA PROFISSIONAL 3 3 1 - 3 08F

ENEX50082 BIODIREITO 2 2 4 - 5 08F

ENEX50231 DIREITO AMBIENTAL 2 2 3 - 4 08F

ENEX50247 DIREITO ELEITORAL 2 2 4 - 5 08F

ENEX50252 DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO 3 3 1 - 3 08F

ENEX50366 FALENCIA E RECUPERACAO DE EMPRESAS 3 3 3 - 5 08F

ENEX50735 NUCLEO DE PRATICA JURIDICA II 3 3 1 - 3 08F11

ENEX51000 RESPONSABILIDADE CIVIL 2 2 1 - 2 08F

ENEX51085 TEORIA GERAL DA OBRIGACAO TRIBUTARIA 3 3 4 - 5 5 - 5 08F

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50243 DIREITO DO CONSUMIDOR 2 2 1 - 2 09F

ENEX50246 DIREITO ECONOMICO E CONCORRENCIAL 2 2 1 - 2 09F

ENEX50251 DIREITO PROCESSUAL CONTEMPORANEO 2 2 3 - 4 09F

ENEX50564 LABORATORIO DE CONCILIACAO, MEDIACAO E ARBITRAGEM 2 2 3 - 4 09F

ENEX50867 PROCESSO TRIBUTARIO 3 3 1 - 3 09F

ENEX51981 PSICOLOGIA DO COTIDIANO 2 2 4 - 5 09F

ORTC51136 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I - DIREITO 4 4 09F11

Turma: 07F - Matutino

Turma: 08F - Matutino

Turma: 09F - Matutino

Turma: 07G - Matutino



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50243 DIREITO DO CONSUMIDOR 2 2 3 - 4 09G

ENEX50246 DIREITO ECONOMICO E CONCORRENCIAL 2 2 3 - 4 09G

ENEX50251 DIREITO PROCESSUAL CONTEMPORANEO 2 2 1 - 2 09G

ENEX50564 LABORATORIO DE CONCILIACAO, MEDIACAO E ARBITRAGEM 2 2 1 - 2 09G

ENEX50867 PROCESSO TRIBUTARIO 3 3 1 - 3 09G

ENEX51981 PSICOLOGIA DO COTIDIANO 2 2 4 - 5 09G

ORTC51136 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I - DIREITO 4 4 09F11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50567 LABORATORIO DE DIREITO PRIVADO 2 2 2 - 3 10F

ENEX50568 LABORATORIO DE DIREITO PUBLICO 2 2 4 - 5 10F

ENOP50759 OPTATIVA 2 2 10F

ORTC51137 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II - DIREITO 4 4 10F11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX51300 LABORATORIO DE CONTRATOS 2 2 1 - 2 10H

ENEX51301 CONTRATOS INTERNACIONAIS 2 2 3 - 4 10H

ENEX51302 DIREITO REGISTRAL NOTARIAL 2 2 4 - 5 10H

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX51306 DIREITO PROCESSUAL EMPRESARIAL 2 2 3 - 4 10H

ENEX51307 OPERACOES E CONFLITOS SOCIETARIOS 2 2 1 - 2 10H

ENEX51308 MERCADO DE CAPITAIS E FINANCIAMENTO DA ECONOMIA 2 2 1 - 2 10H

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENOP51321 RETORICA E ARGUMENTAÇÃO 2 2 2 - 3 10M

ENOP51431 CARREIRA E GESTÃO JUR PARA ADVOGADOS 2 2 3 - 4 10M

Componentes Optativos - Matutino

Nucleo de Direito Empresarial - 018 - Matutino

Turma: 10F - Matutino

Nucleo Civil - 016 - Matutino

Turma: 09G - Matutino



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50032 ANTROPOLOGIA JURIDICA 2 2 14 - 15 01P

ENEX50123 CIENCIA POLITICA 2 2 12 - 13 01P

ENEX50272 ECONOMIA POLITICA 2 2 14 - 15 01P

ENEX51400 CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE NO DIREITO 2 2 12 - 13 01P

ENEX53556 HISTORIA DO DIREITO 2 2 11 - 12 01P

ENEX53557 TEORIA GERAL DO DIREITO 4 4 11 - 14 01P

ENEX53641 INTRODUÇÃO AO DIREITO PRIVADO, PESSOAS E BENS 4 4 12 - 15 01P

ENUN51118 ETICA E CIDADANIA 2 2 13 - 14 01P

PRAT53642
PRÁTICA EXTENCIONSTA: CONHECENDO E DIVULGANDO A 

UNIVERSIDADE 
2 2 11 - 11 11 - 11 01P

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50032 ANTROPOLOGIA JURIDICA 2 2 11 - 12 01Q

ENEX50123 CIENCIA POLITICA 2 2 11 - 12 01Q

ENEX50272 ECONOMIA POLITICA 2 2 13 - 14 01Q

ENEX51400 CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE NO DIREITO 2 2 13 - 14 01Q

ENEX53556 HISTORIA DO DIREITO 2 2 11 - 12 01Q

ENEX53557 TEORIA GERAL DO DIREITO 4 4 13 -14 14 - 15 01Q

ENEX53641 INTRODUÇÃO AO DIREITO PRIVADO, PESSOAS E BENS 4 4 11 - 12 13 - 14 01Q

ENUN51118 ETICA E CIDADANIA 2 2 15 - 15 11 - 11 01Q

PRAT53642
PRÁTICA EXTENCIONSTA: CONHECENDO E DIVULGANDO A 

UNIVERSIDADE 
2 2 12 -13 01Q

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX53559 LINGUAGEM JURIDICA 2 2 13 - 14 02P

ENEX53562 FATOS JURIDICOS 2 2 14 - 15 02P

ENEX53563 FILOSOFIA DO DIREITO 2 2 11 - 12 02P

ENEX53564 SOCIOLOGIA DO DIREITO 2 2 13 - 14 02P

ENEX53565 TEORIA DA CONSTITUICAO 4 4 13 - 15 11 - 11 02P

ENEX53567 METODOLOGIA DA CIENCIA DO DIREITO 2 2 12 - 13 02P

ENEX53814 TEORIA GERAL DO CRIME 4 4 11 - 14 02P

ENUN51119 INTRODUCAO A COSMOVISAO REFORMADA 2 2 11 - 12 02P

PRAT53815 PRATICA EXTENSIONISTA: ARTE E DIREITO 2 2 11 - 12 02P

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50254 DIREITOS FUNDAMENTAIS 2 2 14 - 15 03P

ENEX50255 DIREITOS HUMANOS 2 2 14 - 15 03P

ENEX53571 DIREITO DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE CIVIL 4 4 11 -13 11 - 11 03P

ENEX53573 DIREITO INTERNACIONAL PUBLICO 2 2 11 - 12 03P

ENEX53575 TEORIA GERAL DO PROCESSO 4 4 11 - 14 03P

ENEX53750 TEORIA GERAL DA PENA 4 4 12 - 15 03P

ENEX53816 DIREITO DE EMPRESA 2 2 12 - 13 03P

PRAT53817 PRATICA EXTENSIONISTA: DIREITO 2 2 15 - 15 11 - 11 03P11

Turma: 01P - Noturno

Turma: 01Q - Noturno

Turma: 02P - Noturno

Turma: 03P - Noturno



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50249 DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO 2 2 13 - 14 04P

ENEX53572 ORGANIZACAO DO ESTADO E SEPARACAO DE PODERES 4 4 12 - 15 04P

ENEX53579 CRIMES CONTRA A PESSOA E A DIGNIDADE SEXUAL 2 2 13 - 14 04P

ENEX53580 PROCESSO DE CONHECIMENTO 4 4 12 - 15 04P

ENEX53819 SISTEMAS DE INVESTIGACAO E RITOS PROCESSUAIS 4 4 11 - 12 11 - 12 04P

ENEX54684 DIREITO SOCIETÁRIO 2 2 11 - 12 04P

ENEX54690 CONTRATOS 2 2 13 - 14 04P

PRAT54691 PRATICA EXTENSIONISTA: LABORATORIO DE CONTRATOS 1  – 1 15 - 15 04P11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50206 CRIMES CONTRA O PATRIMONIO 2 2 14 - 15 05P

ENEX53581 CONTROLE DE CONST E PROC CONSTITUCIONAL 4 4 11 - 12 12 - 13 05P

ENEX53586 AUDIENCIA, SENTENCA E REC CIVEIS 4 4 11 - 14 05P

ENEX53587 DIREITO DAS COISAS 4 4 12 - 15 05P

ENEX53756 OBRIGACOES MERCANTIS 2 2 14 - 15 05P

ENEX53821 COMPET PROC INCIDENTAIS E MED CAUTELARES 2 2 14 - 15 05P

ENUN51120 PRINCIPIOS DE EMPREENDEDORISMO 2 2 12 - 13 04U

PRAT53822 PRAT EXT: OBSERVATORIO DE DEICISOES 2 2 13 - 13 11 - 11 05P11

PRAT53823 PRATICA JURIDICA: CIVEL 2 2 15 - 15 11 - 11 05P11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50006 AGENTES E CONTRATACOES PUBLICAS 3 3 11 - 13 06P

ENEX50141 COISA JULGADA, ACAO RESCISORIA E EXECUCAO CIVIL 3 3 14 - 15 14 - 14 06P

ENEX50205 CRIMES CONTRA A ADMINISTRACAO PUBLICA E FE PUBLICA 3 3 11 - 13 06P

ENEX50235 DIREITO DA INOVACAO 2 2 11 - 12 06P

ENEX50241 DIREITO DE FAMILIA 3 3 11 - 13 06P

ENEX50248 DIREITO INDIVIDUAL DO TRABALHO 3 3 11 - 13 06P

ENEX51087 TEORIA GERAL DA PROVA E DECISAO PENAL 3 3 13 - 15 06P

ENUN51121 PROJETOS EMPREENDEDORES 2 2 14 - 15 05U

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma

ENEX50233 DIREITO COLETIVO DO TRABALHO 3 3 12 - 14 07P

ENEX50236 DIREITO DA SEGURIDADE SOCIAL 3 3 13 - 15 07P

ENEX50239 DIREITO DAS SUCESSOES 3 3 13 - 15 07P

ENEX50734 NUCLEO DE PRATICA JURIDICA  I 3 3 11 - 11 11 - 12 07P11
ENEX50859 PROCEDIMENTOS ESPECIAIS E TUTELAS DE URGENCIA 2 2 11 - 12 07P
ENEX50984 RECURSOS E EXECUCAO DA SENTENCA PENAL 2 2 11 - 12 07P
ENEX50993 RELACOES ESTATAIS, BENS E INTERVENCOES 3 3 13 - 15 07P
ENEX51024 SISTEMA TRIBUTARIO CONSTITUCIONAL 3 3 11 - 13 07P

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEC50359 ETICA PROFISSIONAL 3 3 11 - 13 08P
ENEX50082 BIODIREITO 2 2 14 - 15 08P
ENEX50231 DIREITO AMBIENTAL 2 2 11 - 12 08P
ENEX50247 DIREITO ELEITORAL 2 2 14 - 15 08P
ENEX50252 DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO 3 3 11 - 13 08P
ENEX50366 FALENCIA E RECUPERACAO DE EMPRESAS 3 3 12 - 14 08P
ENEX50735 NUCLEO DE PRATICA JURIDICA  2 3 3 13 -15 08P11
ENEX51000 RESPONSABILIDADE CIVIL 2 2 12 - 13 08P
ENEX51085 TEORIA GERAL DA OBRIGACAO TRIBUTARIA 3 3 11 - 11 14 - 15 08P

Turma: 04P - Noturno

Turma: 05P - Noturno

Turma: 07P - Noturno

Turma: 08P - Noturno

Turma: 06P - Noturno



Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX50243 DIREITO DO CONSUMIDOR 2 2 14 - 15 09P
ENEX50246 DIREITO ECONOMICO E CONCORRENCIAL 2 2 11 - 12 09P
ENEX50251 DIREITO PROCESSUAL CONTEMPORANEO 2 2 12 - 13 09P

ENEX50564 LABORATORIO DE CONCILIACAO, MEDIACAO E ARBITRAGEM 2 2 13 - 14 09P

ENEX50867 PROCESSO TRIBUTARIO 3 3 11 - 13 09P
ENEX51981 PSICOLOGIA DO COTIDIANO 2 2 14 - 15 09P
ORTC51136 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I - DIREITO 4 4 09P11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX50567 LABORATORIO DE DIREITO PRIVADO 2 2 13 - 14 10P
ENEX50568 LABORATORIO DE DIREITO PUBLICO 2 2 11 - 12 10P
ENOP50759 OPTATIVA 2 2 10P
ORTC51137 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II - DIREITO 4 4 10P11

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX51300 LABORATORIO DE CONTRATOS 2 2 11 - 12 10W
ENEX51301 CONTRATOS INTERNACIONAIS 2 2 13 - 14 10W
ENEX51302 DIREITO REGISTRAL E NOTARIAL 2 2 11 - 12 10W

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENEX51303 LABORATORIO DE DIREITO PENAL ECONOMICO 2 2 11 - 12 10W
ENEX51304 DIREITO PENAL ECONOMICO ESPECIAL 2 2 11 -12 10W
ENEX51305 DIREITO PENAL ECONOMICO GERAL 2 2 13 - 14 10W

Componente Nome do Componente C.H Total Teoria Prática 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira Turma
ENOP51324 TEORIA E PRATICA DA DOSIMETRIA DA PENA 2 2 13 - 14 10N
ENOP51983 PRATICA JURIDICA TRABALHISTA 2 2 14 - 15 10N

Componentes Optativos - Noturno

Nucleo Civil - 016 - Noturno

Nucleo de Direito Penal e Economico - 017 - Noturno

Turma: 09P - Noturno

Turma: 10P - Noturno


